

نسخه چاپی/خبرآنلاین

تاریخ: چهارشنبه 27 شهریور 1392 - 17:51:11 کد مطلب: 313667

سرویس خبری: سیاست < دیپلماسی

موسویان: اوباما باید دست از تهدید ایران به اعمال زور بردارد

ایسنا نوشت:

حسین موسویان در یادداشتی در روزنامه گاردین نوشت که باراک اوباما باید دست از تهدید ایران به اعمال زور بردارد و درک کند سران این کشور به تهدید و اعراب واکنش خوبی نشان نمی‌دهند.

حسین موسویان، عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در این یادداشت نوشت: تبادل نامه بین رییس‌ان جمهوری ایران و آمریکا در کنار بیانیه‌های مثبتی که از دو طرف شاهد بودیم امید به یک دستاورد احتمالی در روابط ایران و آمریکا را افزایش داده است. محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفته است که تهران برای اعتمادسازی با آمریکا آماده است و برنات میهان، سخنگوی کاخ سفید گفته است که آمریکا برای تعامل با دولت روحانی براساس اعتماد متقابل به منظور حل صلح‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران آماده است.

موسویان در ادامه این یادداشت نوشت: اگرچه این نشانه‌ها دلگرم‌کننده است، دلایلی هم برای خوشبین بودن و هم برای بدبین بودن وجود دارد. قبل از انتخاب حسن روحانی به عنوان رییس‌جمهور ایران، آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر معظم ایران با احتمال مذاکرات مستقیم با آمریکا موافقت کرده بود. این امر درباره دولت جدید نیز صدق می‌کند. کسانی که با روابط ایران و آمریکا آشنا هستند درک می‌کنند که با حضور باراک اوباما به عنوان رییس‌جمهور آمریکا، جان کری به عنوان وزیر امور خارجه، چاک هاگل به عنوان وزیر دفاع آمریکا در واشنگتن و روحانی، ظریف و علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران در تهران هرگز فرصت بهتری برای پایان دادن به چندین دهه خصومت بین واشنگتن و تهران به دست نخواهد آمد.

در ادامه این یادداشت می‌خوانیم: در همان حال جا برای شک و تردید وجود دارد. اگرچه ایران نقش سازنده‌ای در متقاعد کردن بشار اسد، رییس‌جمهور سوریه برای پیوستن به کنوانسیون تسلیحات شیمیایی داشت اوباما این کشور را به حمله نظامی تهدید کرده است. اگرچه ایران و آمریکا هر دو استفاده از تسلیحات شیمیایی را یک جنایت می‌دانند (ایران خود را قربانی این سلاح‌ها بوده است) در حالی که آمریکا آن‌ها را تولید کرده و اعتنایی به استفاده از آن‌ها نکرده است. با توجه به این مساله اوباما بهتر است به جای تهدید ایران، به خاطر حمایت از استفاده صدام از تسلیحات شیمیایی علیه ایران در جنگ دو کشور که به کشته شدن یا زخمی شدن صد هزار ایرانی منجر شد عذرخواهی کند.

وی در پایان این یادداشت نوشت: ایران معتقد است که مذاکرات گسترده‌تر می‌تواند توافقی به دنبال داشته باشد، به شرطی که دو طرف با حسن نیت به میز مذاکرات بیاید. امکان توافق وجود دارد. درک اوباما درباره چگونگی برخورد با تهران می‌تواند در این جمله خلاصه شود: "دیدگاه من این است اگر تهدید معتبر استفاده از زور و یک تلاش دیپلماتیک محکم را داشته باشید می‌توانید به توافق دست یابید."

اگرچه استفاده از زور و زورگویی بخشی از سیاست خارجی آمریکا است تمدن و فرهنگ بزرگ ایران باعث شده است که ملت ایران اهمیت زیادی برای احترام و آبروی‌شان قائل باشند و در برابر هر نوع زور و تحقیر مقاومت کنند. اگر آمریکا این اشتباه مهم را تصحیح نکند توافقی صورت نخواهد گرفت و ما سال‌ها بعد شاهد کنفرانس‌هایی درباره "فرصت‌های از دست رفته سال‌های روحانی و اوپاما" خواهیم بود.

219219

<http://www.khabaronline.ir/detail/313667>

لینک مطلب: